



AKADEMIKAS

Kėdainių r. Akademijos gimnazijos leidinys

2023 m. GRUODIS

Nr. 40 (53)

Nuo rugsėjo Akademijos gimnazijoje Miegėnų skyrius



Liudas Tauginas, Akademijos gimnazijos direktorius

Akademijos gimnazija savo veiklos pradžia laiko 1874 metus, kai pradėjo veikti Dotnuvos dvaro privati keturmetė mokykla. Todėl ateinantys metai bus jubiliejiniai – 150-ieji.

Suprantama, kad per tokį ilgą laikotarpį įvyko daugybė pasikeitimų, kurie ir toliau vyksta ir vyks. Šie metai ypatingi tuo, kad nuo rugsėjo Kėdainių rajono tarybos sprendimu Miegėnų pagrindinė mokykla tapo Akademijos gimnazijos ketvirtuoju skyriumi. Rajone

tokia praktika pirmoji, kai skyriuje vykdomas pradinis ir pagrindinis ugdymas. Per praėjusius rudens mėnesius reikėjo įveikti nemažai įvairiausių iššūkių, organizuojant ugdymo procesą, rengiant ir įgyvendinant teisinius dokumentus, pereinant prie vienos buhalterinės turto ir finansų apskaitos. Vien darbuotojų skaičius išaugo iki 130, o ugdytinių iki 450. Tokios švietimo įstaigų tinklo pertvarkos vyksta sprendžiant mokinių mažėjimo problemą kaimiškų vietovių mokyklose.

Taigi gimnazija kiekybiškai ūgtelėjo. Suprantama, ypač padidėjo administracijos darbuotojų krūviai. Bet svarbiausia, kad Miegėnų pagrindinę mokyklą lankę mokiniai liko toliau tęsti mokymąsi sau artimiausioje ir įprastoje aplinkoje, o mokytojams ir kitiems darbuotojams darbo sąlygos praktiškai nepakito.

Rengiant ateinančių metų veiklos planą norėtusi, kad atsirastų gairės ir konkretūs renginiai, kurie būtų bendri, vienytų ir išplėstų visų ugdytinių dalyvavimo juose galimybes tiek skyriuose, tiek gimnazijoje. Manychiau, labai svarbu išlaikyti senas, geras tradicijas ir kurti naujas.

Smagu, kad Miegėnų pagrindinės mokyklos darbuotojai išliko susitelkę ir toliau sėkmingai dirbauojasi jau Akademijos gimnazijos skyriuje.

Visiems linkju sėkmingai baigti 2023 metus ir geriausios kloties Naujuose Metuose.

Numeryje:



Naują mokyklos istorijos puslapį atvertus – 2 p.



Edukacinės dūzgės – 3-4 p.

*Leidinio AKADEMIKAS
Jaunuju kūrėju puslapiai*



NAUJAS PRIEDAS: Jaunuju kūrėju puslapiai.



Nuotr. Pradinukų senių besmegeniai.

Numerį padėjo išleisti

*Gimnazijos direktorius Liudas Tauginas,
Miegėnų skyriaus vedėja Dalia Cechanavičienė
Mokytojos:*

*Vilma Dabašinskiene
Rita Atkočiūnienė
Asta Mažuolienė
Vilma Sinickienė*

*IT specialistas Giedrius Lukšys ir mokiniai
Dėkojame bibliotekininkei Ramintai Titiškienei
už pastabas ir patarimus,
Aistei Tilvikaitei, gimnazijos mokinių tarybos
pirmininkei, už bendradarbiavimą*

Naują mokyklos istorijos puslapį atvertus...

Dalia Cechanavičienė, Akademijos gimnazijos Miegėnų skyriaus vedėja, mokytojos Rita Atkočiūnienė, Asta Mažuolienė, Vilma Sinickienė

Istorijos faktai ir vyresniųjų miegėniškių atmintis byloja, kad Miegėnų kaime mokykla buvo įkurta 1942 m. Per 81 gyvavimo metus mokyklos tipas ne kartą keitėsi: nuo pradinės, septynmetės, aštuonmetės, nepilnos pagrindinės iki 2003 metais išaugusios pagrindinės bendrojo lavinimo mokyklos. Į platesnius vandenis išlydėjome 19 dešimtųjų laidų.

Stebint rajono, seniūnijos demografinę situaciją, jau prieš kelis metus žinojome, kad savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų planas pasibels ir į Miegėnų pagrindinės mokyklos duris. Kaip mokytojai juokavo, 2023 m. birželio pabaigoje skambėjo ne paskutinis skambutis, bet varpai, pranešantys juridinio asmens *Miegėnų pagrindinės mokyklos*, pabaigą.

Bet rašytojas L. Tolstojus yra teigęs: „Nebijok nežinojimo. Bijok klaidingo žinojimo, nes dėl jo atsiranda visas blogis.“ Pokyčiams ruošėsi visa mokyklos bendruomenė, ir manau, pasiruošėme tinkamai.

2023 m. rugsėjo pirmąją duris atvėrėme kaip Kėdainių rajono Akademijos gimnazijos Miegėnų skyrius. Skyrius, mokiniams teikiantis ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį ugdymą, turintis 84 mokinius ir 33 darbuotojus. Tapome didelio gimnazijos kolektyvo ne tokia jau maža dalimi. Susijungė dvi mokyklos, turinčios savo nusistovėjusias tvarkas ir tradicijas, todėl norime ar nenorime, turime vieni prie kitų prisitaikyti ir išmokti gyventi naujoje situacijoje.

Ne paslaptis, kad po visų pertvarkų ir reorganizacijų, visur yra ir plusų, ir minusų. Bet šiandien gal apie plusus... Mūsų bendruomenės manymu, didžiausi plusai: Gudžiūnų seniūnijoje, Miegėnuose, liko pagrindinė mokykla; mokiniai mokslus tęsia arčiausiai gyvenamosios vietos esančioje mokykloje; darbuotojams buvo išsaugotos visos jų darbo vietos. Įvertinus šiuos plusus, didžioji dalis mokyklos bendruomenės narių skaudžių reorganizacijos pokyčių nepajuto. Kaip sakoma: „Iš visų blogybių, pats geriausias variantas.“

Norime pasidžiaugti – žinodami, kokie iššūkiai ir pokyčiai mūsų laukia, su tėvais, vaikais ir mokytojais laikėmės kaip kumštis: neišsidraskėme, nesusipykome ir nepuolėme ieškoti laimės kitose ugdymo įstaigose. Iš mokyklos nepajudėjo nei viena šeima, nei vienas mokytojas, nei vienas darbuotojas. Džiaugiamės, kad mūsų mokyklos bendruomenę papildė penkios šeimos iš aplinkinių – Panevėžio ir Radviliškio rajonų mokyklų.

Mūsų mokyklai, manome, ir gimnazijai šie mokslo metai - pereinamasis laikotarpis. Daug ko reikės išmokti, daug ko atsisakyti, prie daug ko nauja priprasti ir prisitaikyti. Bet svarbiausia – tikėti ir pasitikėti vieni kitais priimant abiem pusėms naudingus sprendimus. Džiugu, kad abiejų mokyklų vadovai dirba vieningai. Šiltą vadovų emocinį ryšį, bendrų darbų ir tikslų siekimą jaučia visa mokyklos bendruomenė. Vertinami, gerbiami mokykloje dirbantys mokytojai ir darbuotojai. Kasdienybę lydi susikalbėjimas bei vieningas požiūris į ateities planus.

Nuo pirmų bendro gyvavimo dienų pajutome Akademijos gimnazijos direktoriaus ir visos gimnazijos administracijos atsakingą požiūrį ir rūpestį sprendžiant miegėniškiams svarbius klausimus. Buvo operatyviai pakeistos ir pasirašytos pirkimų sutartys, išspręstas mokyklinio autobuso klausimas, sudarytos sąlygos Miegėnų skyriaus mokiniams gimnazijoje gauti logopedo paslaugas, nuolat tariamasi ugdymo, finansiniais, veiklos planavimo, personalo formavimo klausimais.

Manome, kad ateityje abiejų mokyklų bendradarbiavimas tik stiprės. Vadovai, mokytojai, mokiniai dalinsis žiniomis ir patirtimi, turės galimybę tobulėti, sėkmingai papildys vieni kitus siekdami bendro tikslo – gimnazijoje ir visuose skyriuose kiekvienam vaikui sudaryti tinkamas sąlygas įgyjant kokybišką išsilavinimą. Ir pabaigai...

Kiekvienas turim savo gyvenimo kelią, liniją, kuri vingiuoja nuo pat pradžios, lydi mus rūpesčiais, džiaugsmiais, meile ir ...darbais... Stiprybės visiems!

O laukdami didžiųjų metų švenčių įsiklausykim į lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Vilmos Sinickienės žodžius:

Į Advento tylą įsisupę
Sušilkim sukury nakties,
Tada širdies kertelę po truputį
Žvakelė angelo palies...

Gražaus ir jaukaus švenčių laukimo! Su gražiausiais linkėjimais - miegėniškiai!



Nuotr. Akademijos gimnazijos Miegėnų skyriaus bendruomenė..

(Atkelta iš 2 p.)

EDUKACINĖS DŪZGĖS: edukacinės veiklos netradicinėse erdvėse

Vilma Dabašinskienė, pradinųjų klasių mokytoja

1a klasės mokiniai su mokytoja Sigita klasės valandėlės metu lankėsi gimnazijos bibliotekoje, kur vyko pokalbis „Kur gyvena knygelės“. Bibliotekininkė R. Titiškienė supažindino pirmokus su bibliotekoje esančiomis knygomis vaikams, papasakojo, kaip reikia elgtis su knygelėmis. Vaikai pamatė mažiausią ir storiausią knygą, esančią bibliotekoje. Po įdomaus pokalbio bibliotekoje pirmokai sakė, kad reikia, kuo greičiau išmokti skaityti, kad galėtų lankytis bibliotekoje.



Nuotr. 1a klasės pamoka bibliotekoje.

1b klasės mokiniai su mokytoja Rasa gamtos ugdymo pamoką „Mokyklos kiemo medžiai“ vykdė gimnazijos kieme. Mokiniai susipažino su lapuočiais ir spygliuočiais medžiais, esančiais mokyklos kieme. Palygino kuo skiriasi medžiai ir jų lapai, matavo ir lygino spygliuočių medžių spyglius.



Nuotr. 1b klasės pamoka gimnazijos kieme.

Taip pat 1a ir 1b klasės mokiniams lietuvių kalbos ir literatūros pamoka vyko Kėdainių krašto muziejuje. Dalyvaudami edukacinėje veikloje „Seni daiktai prabyla“, vaikai susipažino su senoviniu apavu, sužinojo, iš ko buvo gaminamos naginės, vyžos, klumpės, patys pavaikščiavo apsiavę klumpėmis. Mokiniai sužinojo, kaip senovėje skalbdavo, lygindavo, mušdavo sviestą, spausdavo sūrį, nešdavo vandenį ir dar daug kitų įdomių dalykų. Visuomeninio ugdymo pamokos pirmokams vyko Kėdainių priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje, kur susipažino su ugniagesio profesija ir gelbėjimo įranga.



Nuotr. Pirmokų pamokos su ugniagesiais.

2a klasės mokiniai su mokytoja Lina fizinio ugdymo pamokas vykdė Kėdainių sporto centro baseine. Mokiniai mokėsi plaukti skirtingais plaukimo būdais, pasinerti po vandeniu, saugiai elgtis vandenyje ir prie vandens. Pasaulio pažinimo pamoka „Augalų gyvenimas“ vyko Akademijos gimnazijos kieme. Apžiūrėdami augančius augalus mokiniai prisiminė ir įvardijo medžio dalis, nurodė pagrindinius medžio, krūmo, žolės požymius, apibūdino augalų gyvenimą rudenį.



Nuotr. Antroakai tyrinėja augalus.

2b klasės mokiniai su mokytoja Danute dalyvavo edukacinėje veikloje Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyboje. Sužinojo apie ūkininkų darbą, karvučių auginimą ir naudą žmogui. Mokiniai piešė, spalvino, dalyvavo loterijoje, džiaugėsi laimėtais prizais.



Nuotr. Antroakai pasiruošę pamokai LŽŪKT.

(Nukelta į 4 p.)

(Atkelta iš 3 p.)

3 klasės mokiniai ir jų mokytoja Vitalija apsilankė Lietuvos Žemdirbystės instituto selekcijos centre, kur dirba klasės draugės Ievos tėtis Aidas Skersys. Lietuvių kalbos pamokos tikslas: rasti informaciją ir ją perteikti kitiems. LAMMC Žemdirbystės instituto Žolių selekcijos skyriaus vyresnysis mokslo darbuotojas dr. Vaclovas Stukonis papasakojo apie augalo sėklos gyvenimą. Sėklytės specialioje įrangoje išvalomos, išrūšiuojamos. Mokiniai patys pabandė atskirti sėklas nuo šiukšlių. Susipažinę su įvairiomis sėklomis, galėjo paliesti ranka, pauostyti, surūšiuoti pagal dydį. Mokiniai suskaičiavo 100 sėklyčių, kurias supylė į Petri lėkštelę ir sužinojo kaip ir kodėl brandinamos ir dvi savaites laikomos šaldytuve, kaip atliekami laboratoriniai tyrimai su sumaltomis sėklomis, iš kokių šalių perkamos aukštos kokybės sėklos ir kaip jos supakuojamos.



Nuotr. Trečiokai su mokslininku dr. V. Stukoniu apžiūri augalų sėklas.

Pamatė šaldytuvus, kuriuose laikomos sėklos, specialią įrangą, kur supilamos sėklos ir per žiemą laikomos sudarant tokias pat sąlygas kaip ir natūralioje gamtoje. Vėliau apsilankė moderniuose šiltnamiuose, kur žaliavo žirniai, grūdinės kultūros, įvertino augalams sudarytas sąlygas, kai už lango dargana ir iškrenta sniegas. Selekcijos centro darbuotojų Vaclovo Stukonio ir Aido Skersio dėka mokiniai sužinojo visą kelią „Nuo sėklytės iki žolytės“. Grįžę į klasę išsakė savo mintis, ką nauja sužinojo. Kilo daugybė klausimų ir minčių: kas buvo neįtikėtina, įdomu? Kokius jausmus sužadino? Mokiniai dar kartą įsitikino, kad informaciją galima rasti ne tik internete, knygose, bet ir klausant specialistų pasakojimų ir bendraujant.



Nuotr. Pasakoja agronomas A. Skersys .

3 klasėje matematikos pamoka „Vaizduojame, skaičiuojame, matuojame“ prasidėjo prie 19 šviečiančių moliūgų žibintų. Šią pamoką mokiniai ne tik džiaugėsi savo ir draugų atsineštais moliūgais, lygino kieno didesnis, gražesnis, linksmesnis, sunkesnis, bet ir atliko konkrečias matematinės užduotis: matavo aukštį, apimtį, svėrė, dėliojo mažėjimo ir didėjimo tvarka, skaičiavo geometrines figūras, duomenis užsirašinėjo sąsiuvinyje, braižė diagramas. Vieni su kitais dalinosi įspūdžiais apie moliūgų skaptavimą, šių daržovių auginimą, gaminamas košes, kepamus pyragus ir kita.



Nuotr. Trečiokai visapusiškai ištyrinėjo moliūgus.

4 klasės mokiniams (mokyt. Vilma) lietuvių kalbos pamoka integruota su informatika vyko kompiuterių klasėje. Mokiniai nagrinėjo Vytauto V. Landsbergio kūrinį „Arklis Dominykas ir kupranugariai“. Ketvirtokai ieškojo informacijos apie rašytoją Vytautą V. Landsbergį ir jo kūrybą informacijos paieškos sistemose www.google.com, www.bing.com, www.yahoo.com. Atliko užduotis skaitmeninėje mokymo(si) aplinkoje „EDUKA klasė“. Naudodami piešimo Paint programą piešė pagrindinį pasakojimo veikėją Arklį Dominyką.



Nuotr. Ketvirtokų pamoka IT kabinete.

Leidinio AKADEMIKAS

Jaunujų kūrėjų puslapiai



AKADEMIKAS

Miške

Mėlynas dangaus skliautas kvepia ramybe.
Tarp medžių švelnus sapnas užmiega.
Vėjo pūstai neša paslaptinę kalbą,
Kurioje slypi praeities ir ateities veidai.

Šešėliai tyli, slepia savo paslaptis,
Miško gilumoje mintys sklinda tarsi upė.
Šaknys slypi žemės glūdyje, kaip senoji diena,
Kurios melodija tyli ir neapsakomai graži.

Paukščių sparnai švelniai glaudžiasi ore,
Skaičiuoja laiką, kuris tarp medžių tylėdamas bėga.
Žolė murkia, o lapai šnara tarsi nauja knyga,
Kuriam skaityti galima tik širdies kalba.

Airidas Šalucha, IG klasės mokinys

Mano miškas

Mano miškas yra tyli užuovėja, kurioje jaučiuosi saugiai ir laimingai. Medžiai mane apkabina švelnia žalumais, o jų lapai šnabžda tarsi melodija pačioje širdies gelmėje. Ten šviesa prasiskverbia pro medžių knygas, kurios žada paslaptinę magiją ir viltį. Įsispaudusio į mišką ežero bangelės mėgina nutildyti mano mintis, padarydamos vietą tik širdies švelnumui. Ir vos užmerkiu akis, apsipratusi prie tamsos, įsiklausau: mano miškas gaivina mane garsų ir kvapų vilnimis. Čia atrandu savo vidinį ramybės ilgį, kurį galiu išlaisvinti ir išreikšti tik čia, mano miško gelmėse.

Tai mano miškas – stebuklinga vieta, kurioje siela gauna sparnus ir šoka su vėju.

Kamilė Kacevičiūtė, IG klasės mokinė

Nr.3
2023 m. GRUODIS

Šiame leidime:

Literatūriniai laiškai	2 p.
Pomėgiai	2 p.
Penktosaka	3 p.
Ieškomas dailininkas	3 p.
Tyrimas	4 p.

Literatūriniai laiškai

Labas, apsakymo „Kliudžiau“ pasakotojau.

Aš esu Benas, penktokas, didelis rašytojo Jono Biliūno gerbėjas. Kai perskaitėm apsakymą „Kliudžiau“, pagalvojau, kodėl turėjai nužudyti balta, mažą, sustirusią katytę. Žinau, norėjai pasijusti kaip didvyris, bet tu atėmei nekalto gyvūnelio gyvybę. Ką jautei tuo momentu, kai nusitaikei, kai šovei į katytę, man nesuprantama. Pasakotojau, tikiu, kad gailiesi dėl nekalto gyvūno atimtos gyvybės. Tikiu, kad šis įvykis privertė susi-

Labas, apsakymo veikėjau,

rašau laišką po to, kai perskaičiau rašytojo Jono Biliūno apsakymą „Kliudžiau“. Mano vardas Adomas, mokausi Akademijos gimnazijos penktoje klasėje. Literatūros pamokoje skaitėme kūrinį „Kliudžiau“, kuris mane labai prislėgė ir supykde. Tikrai kilo pyktis: kaip drįsai nušauti išsigandusį gyvūnelį, kaip nebuvo baisu šauti lanku?

Aš taip niekada nepasielgčiau, nes labai myliu gyvūnus. Perskaičius istoriją atro-

maštyti, kokia yra brangi gyvybė. Suprantu tave ir neteisiu, nes tiesiog pasielgei taip, kaip tau sakė protas. Džiaugiuosi, kad grįžęs namo apmąstei savo poelgį ir gailėjaisi dėl to, ką padarei. Žinau, kad tas įvykis, kai buvai mažas berniukas, stipriai tave pamokė ir išliko visą gyvenimą kaip didžiausia pamoka. Supratau, kaip svarbu vertinti viską, kas mus supa, tai, ką mylime ir branginame.

Benas Urbonavičius, 5 klasės mokinys

Tikiu, kad vaikystėje patirtas įvykis stipriai tave sukrėtė, todėl norėjai papasakoti visiems.

dė, kad nenorėčiau turėti tokio draugo kaip tu. Aš savo namuose auginu šunį vardu Perla ir katę vardu Murka. Taip pat maitinu benamę katytę, kurią pavadinau Pilke. Ji nuolat ateina į mūsų terasą ir žiūri į namų langus. Norėčiau ir ją laikyti namuose, bet mūsiškė Murka nesutinka draugauti su Pilke.



Adomo Čepo, 5 klasės mokinio, pieš.

Be to, ir Perla pyktų ant jos, nes ir dabar tik pamačiusi urzgia ir loja.

Apsakymo veikėjau, perskaitęs tavo istoriją supratau, kad iš padarytos klaidos pasimokei ir po to visą gyvenimą prisiminei šį šūvį ir nešiojai širdyje. Tikiu, kad vaikystėje patirtas įvykis stipriai tave sukrėtė, todėl norėjai papasakoti visiems. Noriu, kad šį kūrinį perskaitytų visi pikti, gyvūnų nemylintys žmonės. Viso gero.

Adomas Čepas, 5 klasės mokinys

Pomėgiai

Akademijos gimnazijos mokiniai **Gabrielius Jodokas ir Petras Kaupelis** — linksmi, energingi ir išradingi septintokai. Po pamokų vaikinai dalyvauja visokiose veiklose, puikiai vaidina lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Inos Krasauskienės kurtuose spektakliuose. Gabrielius ir Petras turi nepaprastą pomėgį — renka gimnazijos bendruomenės narių autografus.

Nuotr. Gabrieliaus ir Petro surinktų autografų knygutė.



PENKTOSAKA. Penktokai kūrė mįsles ir iliustravo patarles ir priežodžius

Spausdinamos penktokų Pijaus O., Jokūbo, Nojaus, Gabijos, Beno, Julijos, Arno sukurtos mįslės

Ne cukrus ir ne zefyras, bet visi mėgsta
(Sniegas)

Būna greitas, būna lėtas, bet nematomas
(Internetas)

Nosytė kaip pelytės, skraido kaip antytė
(Šikšnosparnis)

Dega visą dieną, bet nesudega (Saulė)

Viską rasi, viską sužinosi (Google)

Keturių kampų su daug spalvų visą pasaulį
rodo (Televizorius)

Dažnam vaikui sūpynės, mokytojoms tie-
siog sėdynės (Kėdės)

Dieną pilna, naktį tuščia (Kojinė)



Julijos Jokšaitės, 5 klasės mokinės, pieš.



Gabijos Atočiūnaitės, 5 klasės mokinės, pieš.

Ieškomas dailininkas

Dar rudenį ant centrinio tako, vedančio į gimnaziją, trijų plytelių pastebėti ir nuotraukoje užfiksuoti piešiniai neturi autoriaus. Įdomu, kad pieštų figūrų nesugadino nei taku keliaujančių batai, nei šaltis, nei iškritęs sniegas. Tikėtina, kad piešinio figūros sulauks pavasario. Bet kas tas dailininkas ir kokią techniką naudojo?

Nuotr. Nežinomo dailininko piešiniai.



Jaunimo g. 2,
Akademijos mstl.,
Kėdainių r.

Telefonas 8 347 37265
El. pašto adresas
gimnazija@akademijos.kedainiai.lm.lt

**Mes jus
stebime!**



Dar pernai pastebėta, kad į mokyklą Akademijos mokinių tarybos pirmininkė **Aistė Tilvikaitė** (IVG klasė) atvyksta mažu raudonu automobiliu. Šiomet atlikome tyrimą, klausėme mokinių, ką jie žino apie Aistės transporto priemonę. Apklausoje dalyvavo 38 mokiniai. Dauguma spėjo, kad automobiliui dveji metai (14 atsakymų), buvo manančių, kad jis tik pusmetinukas arba senutėlis – turi 19, net 21 metus. 13 (daugiausiai) mokinių manė, kad mašinos greitis 80 km/h, vienam atrodė, kad automobilis vos rieda 20 km/h, kitam – skriete skrieja 180 km/h greičiu. Mokiniai automobiliui sugalvojo įdomių vardų ir pravardžių: **Obuolys, Kibiras, Braškė, Vyšnia, Mažas džipukas, Raudonas elnias, Vabaliukas, Mikriukas, Žirnius, Tankas, Strakalas, Boružė, Boružėlė, Raudonosis, Elniukas, Spuogas, Bulvė, Mini mašina, Mini mašiniukas, Mažylė, Smartas.**

Ačiū savininkei Aistei Tilvikaitei, kuri sutiko bendradarbiauti ir pateikė automobilio „pasą“.



Aistės automobilio pasas

Amžius 3 metai

Didžiausias greitis 80 km/h

Gamintojas Jia Yuang

Pavadinimas Edoła

„Pravardė“ Boružėli, Spurgius, Sport batis t.t.